Tirané, mé 13.06.2024

PROCESVERBAL — Tipi i kontratés - Shérbim

PER ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE
KRITEREVE PER KUALIFIKIM

OBJEKTI | PROCEDURES: “Trajtim dhe asgjésim i mbetjeve me kodin 18.01.02 dhe 18.01.03
gé gjenerohen nga shérbimet spitalore té Qendrés Spitalore Universtare “Néné Tereza” pér 24
muaj”

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV): 90524400-0

VLERA E FONDIT LIMIT / Vlera e pritshme e kontratave té Marréveshjes Kuadér:

Vlera e pritshme e kontratave gé mund té lidhen gjaté Marréveshjes 5,672,000 (pesé milion e
gjashtéqind e shtatédhjeté e dy mijé) Leke pa TVSH dhe 6,806,400 (gjashté milion e tetéqgind e
gjashté mijé e katérgind) Leke me TVSH dhe shumatorja e gmimeve pér njési éshté 394 (treqind
e néntédhjeté e katér) leké pa TVSH.

Né bazé té nenit 21, pika 2, dhe nenit 52 “Marréveshja Kuader” té Ligjit nr.162/2020 “Pér
prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor Qendra Spitalore
Universitare “Néné Tereza” ka hartuar procesverbalin pér argumentimin dhe miratimin e
specifikimeve teknike dhe kritereve pér kualifikim pér procedurén e sipércituar, me pérmbajtjen
Si mé poshté:

I. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet té dorézojé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 9;

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 té Ligjit nr. 162/2020 “Pér
Prokurimin Publik®, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 Per Miratimin e Rregullave
te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashké me dorézimin e kérkesave pér
pjesémarrje ose té ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prové paraprake, né vend té disa
vértetimeve té léshuara nga autoritetet publike ose palé té treta, formularin pérmbledhés té

’

vetédeklarimit, sipas pércaktimit né nenin 82, té LPP-sé, dhe né kéto rregulla.”.



b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin
Publik”, né té cilén éshté e parashikuar se:

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet té kérkojé paragitjen e sigurimit té ofertés nga
ofertuesit né té gjitha llojet e procedurave té prokurimit, me pérjashtim té procedurave té
prokurimit me vleré té vogél.

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet té specifikojé né dokumentet e tenderit:

a) vlerén e kérkuar té sigurimit té ofertés, e cila duhet té jeté 2% e vlerés sé pérllogaritur té
kontratés;

b) cdo kérkesé pér natyrén dhe formén e sigurimit té ofertés, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285
date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”

2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

2.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

a) Operatori duhet té keté certifikatén ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit té cilésisé”,
né pérputhje me objektin e prokurimit, léshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i
akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te
njohur nga Republika e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té
tenderit.

b) Operatori duhet té keté certifikatén 1ISO 45001-2018 mbi “Sistemet e menaxhimit té shéndetit
dhe sigurisé né puné” né pérputhje me objektin e prokurimit, Iéshuar nga nje organ i vleresimit
te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma
nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e
vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

c) Operatori, duhet té keté certifikatén ISO 14001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit té
ambjentit” né pérputhje me objektin e prokurimit, léshuar nga nje organ i vleresimit te
konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare
akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Certifikata kérkohet té jeté e vliefshme né kohén
e zhvillimit té tenderit.

Argumentimi: Kriteret a, b dhe ¢ jane miratuar dhe vendosur nga anetari i Njésisé sé Prokurimit
ge ka specialitetin perkates, ne perputhje me germen “c” te pikes 1 te nenit 77 te Ligjit nr. 162
daté 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik”, i n dryshuar, nenit 44 te VKM nr. 285 dt.19.05.2021
“Pér Miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik*, i ndryshuar rekomandimin e APP nr. 3341/1
prot, date 20.03.2018 ‘Mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te
procedurave te prokurimit publik’, rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te
Akreditimit nr.3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr.145 prot, date 16.03.2018 ‘Rekomandim mbi
hartimin e kerkesave te cilesise’ dhe mbéshtetur né Shkresén e Grupit te argumentimit nr. 545/9



Prot, daté 05.04.2024 Argumentimi i Fondit Limit pér procedurén me objekt “Trajtim dhe
asgjésim i mbetjeve me kodin 18.01.02 dhe 18.01.03 gé gjenerohen nga shérbimet spitalore té
Qendrés Spitalore Universtare ‘Néné Tereza’ pér 24 muaj”, bashkelidhur kerkeses per hapje
procedure nga Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese nr. 545/10 Prot., daté 09.04.2024.

d) Operatori Ekonomik duhet té disponojé Leje Mjedisore tipi A dhe B, ose Leje Mjedisore tipi
A, léshuar nga Ministria e Mjedisit , ku té pérfshihet trajtimi dhe asgjésimi i mbetjeve me kod
18 01 02 dhe 18 01 03, dhe Licensé 111.2.B, léshuar nga QKB .

Mbetjet me kodin 18.01.02 “ Pjesé té trupit dhe organe, pérfshiré geset e gjakut dhe rezervat
e gjakut dhe rezervat e gjakut (pérve¢ 18 01 03)” do té asgjésohen me incenerim.

Mbetjet me kodin 18.01.03 “Mbetjet, grumbullimi dhe asgjésimi i té cilave u nénshtrohen
kérkesave té vegcanta pér té parandaluar infeksionet” do té asgjésohen me sterilizim ose
incenerim.

Argumentimi: Kriteri d) u vendos ne mbéshtetje te Nenit 41, pika 5 e VKM nr. 285 dt.19.05.2021,
si dhe nenit 77 pika 1) germa a) dhe c) e ligjit nr. 162 daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”,
si dhe Ligjit Nr. 10448, daté 14.07.2011 “Pér Lejet e Mjedisit” t&€ ndryshuar.

Referuar Katalogut Shqiptar té€ Mbetjeve, té miratuar me VKM Nr. 402, daté 30.06.2021, “Pér
miratimin e katalogut t¢ mbetjeve, kéto mbetje jané konsideruar si Kod 18.01.02 dhe 18.01.03,
metoda mé e miré dhe mé efikase pér té pasur njé mbrojtje maksimale dhe pér té shmangur pasojat
gofté mjedisore qofté né popullaté, éshté metoda me hidroklavim/autoklavim dhe incenerim. Nisur
dhe nga veté titulli i procedurés qé éshté: Trajtim dhe Asgjesim...referuar VKM Nr. 452, daté
11.7.2012 “Pér Lendfillet e Mbetjeve”, Pika II/f) ku citohet q€: f) “Trajtim” nénkupton proceset
(fizike, termike, kimike ose biologjike, pérfshiré edhe ndarjen) té cilat ndryshojné karakteristikat
e mbetjeve me géllim gé té pakésojné véllimin dhe natyrén e rrezikshme té tyre, té lehtésojné
trajtimin ose té rrisin rikuperimin e tyre.., pra nevojitet trajtimi dhe mé pas asgjésimi final i tyre,
si dhe argumentimit té grupit té punés me 545/9 Prot, daté 05.04.2024 Argumentimi i Fondit
Limit pér procedurén me objekt “Trajtim dhe asgjésim i mbetjeve me kodin 18.01.02 dhe 18.01.03
g€ gjenerohen nga shérbimet spitalore t€ Qendrés Spitalore Universtare ‘Néné Tereza’ pér 24
muaj”.

2.2.  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2021, 2022, 2023), ku vlera e xhiros pér té paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet
té jeté jo me e vogél se 40 % e vlerés sé fondit limit té kontratés gé prokurohet.

Argumentimi: Ky kriter, eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77 te Ligjit nr.162, daté
23.12.2020, ”Pér prokurimin publik”, i ndryshuar, [...]: Né& lidhje me situatén ekonomike dhe
financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund té vendosin kérkesa gé garantojné se operatorét
ekonomiké kané kapacitetin e nevojshém ekonomik dhe financiar pér té zbatuar kontratén.

Pér kété géllim autoritetet ose entet kontraktore mund té kérkojné né vecanti gé operatorét

ekonomiké té kené njé xhiro vjetore minimale té caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose entet



kontraktore mund té kérkojné gé operatorét ekonomiké té japin informacione né bilancet e tyre
vjetore gé té tregojné raportet ndérmjet aktivit dhe pasivit.

Xhiroja vjetore minimale gé kérkohet nga operatorét ekonomiké nuk mund té tejkalojé dyfishin e
vlerés sé parashikuar té kontratés.............. ,Sidhe pika 1l dhe?2e nenit43, té VKM nr. 285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”. ....1. Autoriteti/enti kontraktor, pér
té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kérkon kopje té deklaratave té xhiros vjetore té
realizuar nga operatoriekonomik dhe, sipas rastit té xhiros gé mbulon kontrata, pér njé periudhé
maksimumi deri né 3 (tre) vitet e fundit financiare. 2. Vlera e xhiros minimale vjetore gé u kérkohet
operatoréve ekonomiké nuk mund té tejkalojé:a) dyfishin e vlerés sé parashikuar té kontratés, né
procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar; b) vlerén e parashikuar té kontratés, né
procedurat e prokurimit ndérmjet kufirit té larté dhe té ulét monetar; c) 40 % té vlerés sé
parashikuar té kontratés, né procedurat e prokurimit nén kufirin e ulét monetar, dhe né procedurat
e prokurimit “Shérbimkonsulence” .

Vendosja e ketyre kritereve behet me gellim krijimin e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per
aftesiné ekonimike dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet paragitjes se kerkuara
me larte, se zoterojne kapacitet ekonomik dhe financiare per te permbushur kontraten sic eshte
parashikuar nga AK.

Pércaktimi i vlerés sé kérkuar argumentohet si mé poshté:

Legjislatori né nenin 55/4 t&€ VKM 285/2021, té ndryshuar, ka parashikuar marzhin maksimal pér
vlerén e xhiros, gé mund té kérkohet né Procedurén e Hapur té Thjeshtuar, e cila éshté 40 % e
Fondit Limit t& kontratés sé shpallur. AK éshté e vetmja gendér terciare né RSH pér kété arsye
praktika e vendosur ndér vite e cila ka rezultuar e suksesshme, éshté ajo e marzheve maksimale té
pércaktuara nga legjislatori né Rregullat e Prokurimit Publik si dhe né Legjislacionin e Prokurimit
Publik né térési.

Shénim: Duke gené se aktet ligjore dhe nénligjore parashikojné njé marzh pér vlerén e xhiros gé
mund té kérkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet té argumentojné vlerén e kérkuar té xhiros
brenda kétij marzhi.

Pércaktimi i viteve té kérkuara pér paragitjen e vértetimit té xhiros vjetore éshté béré bazuar
né nenin 43 té VKM 285/2021 ’Mbi Rregullat e Prokurimit Publik’ ku pércaktohet se:
Autoriteti/enti kontraktor, pér té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kérkon kopje té
deklaratave té xhiros vjetore té realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit té xhiros gé
mbulon kontrata, pér njé periudhé maksimumi deri né 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe
nenit 13 t€ Ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998 ’Pér Tatimin Mbi t€ Ardhurat’ 1 ndryshuar, ku
pércaktohen kushtet dhe afatet e dorézimit pér Deklaratat individuale vjetore e té ardhurave;
(Shénim: citoni dispozitén pérkatése té legjislacionit tatimor, ku pércaktohen afatet pér paraqgitjen
nga tatimpaguesit té deklaratés vjetore prané organeve tatimore).

2.3 Kapaciteti teknik:



1) Déshmi nga operatori ekonomik pér furnizime té méparshme té ngjashme né njé vleré jo mé
té vogél se 20% té vlerés sé pérllogaritur té kontratés, qé prokurohet dhe gé éshté realizuar gjaté
tri viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés.

a) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet té
paragesé vértetime té l&shuara nga njé ent publik per permbushjen me sukses té kontratés,
ku shénohet vlera, afati i pérfundimit te kontratés si dhe kontrata pérkatése, ose / dhe
fatura tatimore té shitjes, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara,

b) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet té
paragesé faturén pérkatése tatimore té shitjes, te plotesuara sipas kerkesave te
legjislacionit ne fuqi, dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku té shénohen datat, shumat
dhe sasité e mallrave té furnizuara.

Argumentimi: Ky kriter u vendos né pérputhje me germes c, te pikes 1 te nenit 77 te Ligjit nr.162,
daté 23.12.2020, ”Pér prokurimin publik”, t€ ndryshuar, né nenin 55/4 t¢ VKM 285/2021 “Pér
Miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, i ndryshuar, si dhe rekomandimin e APP nr. 3341/1
prot, date 20.03.2018 “Mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te
procedurave te prokurimit publik”.

Vendosja e ketij kriteri behet me gellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine
teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, ge jane ne perpjesetim me natyren e objektit
te prokurimit dhe ge ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK.

2) Operatori ekonomik duhet té paragesé Akt-Miratimi Higjeno-Sanitar pér impinatin ku do té
kryhet altiviteti, 1éshuar nga ISHSH, detyrim gé buron nga pika 10.3, kreu IV, VKM Nr.798,
dat€ 29.9.2010 “Pér miratimin e rregullores "P&r administrimin e mbetjeve spitalore".

Argumentimi: Ky kriter u vendos né pérputhje me germen “c”, te pikes 1 te nenit 77 te Ligjit
nr.162, daté 23.12.2020, “Pé&r prokurimin publik”, i ndryshuar, né nenin 41 té VKM nr. 285, daté
19.05.2021 “Pér Miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, i ndryshuar, bazuar né ligjin nr.
7643, daté 02.12.1992 “Pér inspektimin sanitar”, i ndryshuar, né pikén 10.3, kreu IV, VKM
Nr.798, daté 29.9.2010 “Pér miratimin e rregullores "Pér administrimin e mbetjeve spitalore”, si
dhe rekomandimin e APP nr. 3341/1 prot, date 20.03.2018 “Mbi hartimin e kritereve per kualifikim
ne dokumentat e tenderit te procedurave te prokurimit publik”. Vendosja ¢ ketij kriteri behet me
gellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike te OE ofertues, nepermjet
dokumentacionit vértetues, ge tregon se kushtet jane ne perpjesetim me natyren e objektit te
prokurimit dhe ge ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK.
Parashikimi i regjistrimit té procesit té punés nga OE garanton zbatimin e ploté té kontratés sé
shpallur nga AK si dhe shmang mundésiné e abuzimit me zbatimin e kontratés.

3) OE pér té vértetuar funksionalitetin e Autoklavés/Hidroklavés dhe/ose Inceneratorit, duhet té
paragesé Autodeklaraté ku té deklarojé se Autoklava/Hidroklava dhe/ose Inceneratori jané té
pajisura me printer i cili regjistron dhe printon ¢cdo detaj té procesit té punés (Ndezja, Hapja e
Pajisjes, Fillimi i Procesit té Punés, Temperaturén, Presionin etj.,). Autodeklarata duhet té



shogérohet me disa printime (minimalisht 2 ose 3 printime) té autoklavés/hidroklavés dhe
inceneratorit, té paktén té muajit té fundit nga data e hapjes sé procedurés.

Ky kriter u vendos né pérputhje me germes c, te pikes 1 te nenit 77 te Ligjit nr.162, daté
23.12.2020, ”Pér prokurimin publik”, t& ndryshuar, né nenin 40 pika 6 gérma b) t&é VKM 285/2021
“Pér Miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, i ndryshuar, si dhe rekomandimin e APP nr.
3341/1 prot, date 20.03.2018 “Mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te
procedurave te prokurimit publik”.

Vendosja e ketij kriteri behet me gellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine
teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, ge jane ne perpjesetim me natyren e objektit
te prokurimit dhe ge ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK.
Parashikimi i regjistrimit té procesit té punés nga OE garanton zbatimin e ploté té kontratés sé
shpallur nga AK si dhe shmang mundésiné e abuzimit me zbatimin e kontratés.

4) Operatori ekonomik pjesémarrés duhet te paragese, minimalisht 3 punonjé, ku té pérfshijé:

- Njé Ekspert Mjedisor, té certifikuar nga Institucioni Pérkatés (MTM), i punésuar
né kété shoqéri té vértetuar me Kontraté Pune, Certifikaté (Eksperti Mjedisor), CV dhe té
figurojé né paktén né muajin e fundit né listépagesat e OE, i cili do te bé&jé monitorimin e
procesit, dhe parandalimin e problemeve té ndryshme gé mund té vijné.

- Njé shofer, té vértetuar me Kontraté Pune dhe té figurojé né paktén né muajin e fundit né
listépagesat e OE.

- NJjé punétor ngarkim — shkarkim, té vértetuar me Kontraté Pune dhe té figurojé né
paktén né muajin e fundit né listépagesat e OE.

Argumentimi: Ky kriter eshte miratuar dhe vendosur nga anetaret e Njesise se Prokurimit ge
kane specialitetin perkates ne lidhje me Kérkesat pér kualifikim, né pérputhje me Nenin 77 pika 4,
té Ligjit Nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”,.Ky kriter mbeshtetet edhe ne Rekomandimin e
APP Nr. 8197, date 03.09.2018 Prot “Mbi hartimin e kritereve per kualifikim per procedurat e
prokurimit mallra, pune, sherbime”. Ky Kkriter gjen mbeshtetje ne VKM nr.285 date 19.05.2021
“Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik™ te nenit 41 “Kérkesa t€ vecanta pér kontratat e
shérbimeve”, piken 4, ku percaktohet se: Pér té provuar pérshtatshméring pér té kryer
veprimtariné profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, autoriteti/enti kontraktor kérkon:
b)njé listé té personelit kryesor, té nevojshém pér té zbatuar objektin e prokurimit dhe/ose
komponentét e saj. Lista e personelit kryesor duhet té pérfshij¢ CV-té e tyre dhe licencat
profesionale, kur kané té tilla sipas legjislacionit pérkatés; dhe/ose, c)fuqiné punétore té operatorit
ekonomik té nevojshém pér ekzekutimin e objektit té prokurimit.

5) Operatori ekonomik duhet té dorézojé njé kontraté té vlefshme, té lidhur ndérmjet tij dhe njé
subjekti té licencuar (landfill), pér té provuar asgjésimin final té produktit qé rezulton pas trajtimit

té mbetjeve spitalore (Hiri nga incenerimi, mbetjet e trajtuara nga autoklavimi).



Argumentimi: Kriteri 5 u vendos dhe pércaktua nga anétarét e Njésisé sé Prokurimit, ge kane
specialitet perkatese ne lidhje me kriteret teknike, si kriter i vendosur ne perputhje me germen c,
te pikes 1 te nenit 77 te Ligjit nr.162, daté 23.12.2020, ”Pér prokurimin publik”, ne pikes 6 te nenit
41, VKM 285/2021 “Pér Miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, ku pércaktohen té gjitha
kriteret e mundshme qé autoriteti kontraktor i vleréson té nevojshme, pér sa kohé gé ato jané né
pérpjesétim me natyrén dhe pérmasat e kontratés qé do té prokurohet dhe jodiskriminuese. Megéné
se objekti i kesaj procedure prokurimi eshte “Trajtim dhe asgjésim i mbetjeve me kodin 18.01.02
dhe 18.01.03 gé gjenerohen nga shérbimet spitalore té Qendrés Spitalore Universtare ‘Néné
Tereza’ pér 24 muaj”, nga AK, né zbatim té legjislacionit gé rregullon ¢éshtjet mjedisore si dhe
nisur nga veté natyra e procedures sé prokurimit té cilat né vetveté, jané vendosur kéto kritere, né
ményré gé AK té krijojé bindjen.

6) Operatori ekonomik ofertues duhet té déshmoje se ka ne pronesi ose gira mjetet e pajisjet teknike,
gé nevojiten pér ekzekutimin e kontratés, si me poshte:

Lloji i makinerise (pajisjes) Njesia Sasia
Automjet te posacém™, té pajisur me sinjalistikén | cope 1
pérkatése pér transport mbetjesh té rrezikshme

spitalore

Peshore e certifikuar me kapacitet mbajtés té paktén | cope 5
100 kg

e Per automjete ge shenohen ne regjistra publike duhet te paragitet dokumenti ge verteton
regjistrimin (certifikaten e pronesise, leje garkullimi (Iéshuar nga DPSHTRR), Certifikaté e
kontrollit teknik (i vlefshém), Sigurim i pérgjegjésisé ndaj paléve té treta (TPL), taksat
vjetore (DPSHTRR), Leje Higjeno — Sanitare e Mjetit dhe Foto te Mjetit (brenda dhe jashte)
ku té duket gartésisht targa dhe sinjalistika e detyrueshme sipas kérkesave té VKM 798, Daté
29.09.2010, “Pér administrimin e mbetjeve spitalore”.

e Ne rast eksporti te mbetjeve kerkohet edhe leja e garkullimit nderkombetar dhe certifikaté
trajnimi profesional ADR pér shoferin gé do té drejtojé mjetin e kérkuar, pér transport
mallrash té rrezikshme, té vlefshem, si dhe certifikaten e pronesise se mjetit sé bashku me
kontratén e girasé/huapérdorjes kur mjeti éshté i marré me gira.

e Pershorja duhet té jeté e certifikuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Metrologjisé.

*Sgarim: Mjeti i kérkuar si mé sipér, duhet té jeté sipas pérshkrimit: “plotésisht i mbyllur gé ka
njé kabiné té ndaré, ose njé automjet unitar né té cilén kabina e shoferit éshté e veguar plotésisht
nga ndarja ku vendosen mbetjet nga njé paret i mbyllur i fiksuar”, sipas pércaktimeve té béra
né Udhézuesin Kombétar “Administrimi i Sigurt i Mbetjeve Spitalore”, Seksioni: 9.3.3
‘Atomjetetanijet e grumbullimit’; Gjithashtu automjeti duhet té plotésoje edhe kriteret e pikés
8.8/c dhe shtojcén 4 té VKM nr.798 daté 29.09.2010 “Pér administrimin e mbetjeve spitalore”.

Argumentimi: Kriteret e pércaktuara né pikén 6) u vendosén nga anétarét e Njésisé sé Prokurimit,
ge kane specialitet perkatese ne lidhje me kriteret teknike, si Kkriter i vendosur ne perputhje me
germen c, te pikes 1 te nenit 77 te Ligjit nr.162, daté 23.12.2020, ”Pé&r prokurimin publik”, ne pikes



6 te nenit 41, VKM 285/2021 “Pér Miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, Ku pércaktohen
té gjitha kriteret e mundshme qé autoriteti kontraktor i vleréson té nevojshme, pér sa kohé gé ato
jané né pérpjesétim me natyrén dhe pérmasat e kontratés gé do té prokurohet dhe jodiskriminuese
dhe ky kriter gjen mbeshtetje ne VKM nr.285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te
Prokurimit Publik” te nenit 41 “Ké&rkesa té vecanta pér kontratat e shérbimeve”, piken 4, ku
percaktohet se: Pér té provuar pérshtatshmériné pér té kryer veprimtariné profesionale,
kapacitetet teknike dhe profesionale, autoriteti/enti kontraktor kérkon: ¢)mjetet dhe pajisjet
teknike qé ka né dispozicion apo qé mund t’i vihen né dispozicion operatorit ekonomik pér té
pérmbushur kontratén.

7) Operatori Ekonomik duhet té paragesé njé autodeklarate ku té deklarohet se ambalazhimi i
mbetjeve spitalore do te kryhet né pérputhje me pikén 8.4. dhe Shtojcén 2.A. dhe VKM Nr.
798, daté 29.9.2010 Pér miratimin e rregullores "Pé&r administrimin e mbetjeve spitalore” dhe
Udhézuesit Kombétar “Administrimi i1 Sigurt i Mbetjeve Spitalore”.

Argumentimi: Ky kriter u vendos né pérputhje me pikén 8.4. dhe Shtojcén 2.A. dhe VKM Nr.

798, daté 29.9.2010 Pér miratimin e rregullores "Pér administrimin e mbetjeve spitalore” dhe

Udhézuesit Kombétar “Administrimi i Sigurt i Mbetjeve Spitalore”.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dhénave té paragitura nga ofertuesit.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta, konsiderohen

kushte pér skualifikim.

1. Argumentimi i specifikimeve teknike

Shtojca 5.

SPECIEKIMET TEKNIKE

1. Trajtimi dhe asgjésimi i mbetjeve me kodin 18.01.02 dhe 18.01.03 duhet té realizohet nga
impiante té licensuar nga Ministria e Mjedisit dhe Turizmit (ish Ministria e Mjedisit) pér
kryerjen e Kkétij shérbimi.

2. Trajtimi dhe asgjésimi i mbetjeve me kodin 18.01.02 dhe 18.01.03 duhet té realizohet me njé
prej metodave pér trajtimin dhe asgjésimin e mbetjeve spitalore té pércaktuara né VKM nr
798 date 29.09.2010 “Pér administrimin e mbetjeve spitalore”

Mbetjet me kodin 18.01.02 ““ Pjesé té trupit dhe organe, pérfshiré geset e gjakut dhe rezervat
e gjakut dhe rezervat e gjakut (pérve¢ 18 01 03)” do té asgjésohen me incenerim.



Mbetjet me kodin 18.01.03 “Mbetjet, grumbullimi dhe asgjésimi i té cilave u nénshtrohen
kérkesave té vecanta pér té parandaluar infeksionet” do té asgjésohen me sterilizim ose
incenerim.

Mbetjet do t€ merren nga sipérmarrési prané ambjentit té shérbimit gé do té vendoset nga
Autoriteti Kontraktor / QSUT, me automjetet té posacem né pronési/gira, lehtésisht té
identifikueshém gjaté transportit t&¢ mbetjeve me shenjén dalluese ndérkombétare té rrezikut
té mbetjeve té rrezikshme spitalore né pérputhje me pikat 8.8/c dhe shtojcén nr.4 te VKM-sé
Nr.798 dt.29.09.2010 dhe sipas pércaktimeve té béra né Udhezuesin Kombétar "Administrimi
I sigurté i Mbetjeve té Rrezikshme Spitalore™. Térhegja e mbetjeve do té béhet sipas nevojave
dhe kérkesés sé AK -sé.

Mbetjet e rrezikshme do té peshohen, fillimisht nga shérbimet gé gjenerojné e mé pas do té
peshohen né dorézim nga grupi i punés ngritur me Urdhér té Brendshém dhe Operatori
Ekonomik, ku do hartohet proges-verbali pér sasiné e peshuar, pa pérfshiré kutiné e
amballazhimit té transportit. Ambalazhimi (kontenieret, kutite, geskat, etj.) do te mbulohen
nga subjekti fitues.

Stafi i ¢cdo shérbimi ku gjenerohen mbetjet me kodin 18.01.02 dhe 18.01.03 ka pér detyré té
regjistrojé peshén ditore t€ mbetjeve né regjistér ku té plotésohet origjina e mbetjeve, lloji i
mbetjeve (18.01.02 apo 18.01.03) dhe sasia né kg e mbetjeve, pérpara se té magazinohen
né pikén e grumbullimit t& pérkohshém, me qéllim gé té kemi evidenca ditore t€ mbetjeve té
gjeneruara. Grupi i punés ngritur me Urdhér té Brendshém realizon peshimin total té€ mbetjeve
té cdo shérbimi.

Operatori ekonomik do té kryejé furnizimin me kontenier dhe geset pérkatése té ambalazhimit
sa heré gé térheq sasité e gjeneruara té mbetjeve dhe sa heré kérkohet nga Autoritetit
Kontraktor. Kontenierét plastiké ose kuti kartoni me gese plastmasi duhet té jené sipas
standarteve dhe kérkesave t& VKM Nr.798 daté 29.09.2010 “Pér Administrimin e mbetjeve
spitalore” Pika 8/4 dhe 8/5 t€ Kreut III, Trajtimi i mbetjeve spitalore.

Operatri Ekonomik nuk duhet té veprojé asnjéheré pa praniné e pérfagésuesve té grupit té
punés. Pér kryerjen e shérbimeve operatori ekonomik duhet té paragesé situacionin
pérmbledhés, dokumentat dhe faturat shogéruese pér sa éshté realizuar, né periudha kohore
mujore pérkatése si dhe proces-verbalin pér shérbimin e kryer té firmosur mes dy paléve(té
operatorit ekonomik dhe pérfagésuesit té sektorit g& monitoron kontratén), dokumentacion
pér depozitim té hirit,depozitim té mbetjeve té trajtuara, printime té impiantit té trajtimit dhe
informacion mbi realizimin e asgjésimit/sterilizim té mbetjeve ¢do fund muaji.

Peshimi i mbetjeve do té kryhet me peshore té kolauduar nga Drejtoria e Metrologjisé, gé do
té vihet né dispozicion nga operatori ekonomik fitues.



10.

11.

12.

13.

14.

Operatori ekonomik duhet té instalojé njé frigorifer per ruajtjen e mbejtjeve te rrezikshme
spitalore me kodin 18.01.02 deri ne momentin e transportimit per ne impiantin e asgjésimit
sipas pércaktimieve t€¢ VKM 798/2010 “Pér administrimin e mbetjeve” Kreu III, pika 8.5 b.

Pas marrjes né dorézim té mbetjeve, Operatori Ekonomik do té realizojé dezinfektimin e
ambjentit dne frigoriferit, nga ku do té térhigen mbetjet e rrezikshme.

Personeli i pérfshiré né ngarkimin e koshave/ kontejneréve tranzit duhet té jeté kompetent dhe
i trajnuar si¢ duhet, detyrim gé buron nga pika 9.3.2 e Udhézuesit Kombétar pér
Administrimin e Sigurté té Mbetjeve né vijim té rekomandimeve té léna nga Kontrolli | Larté
i Shtetit.

Mbetjet e rrezikshme, gé dorézohen nga njé person fizik a juridik tek njé tjetér, shogérohen
me dokument dorézimi, i cili éshté i vlefshém edhe né formé elektronike sipas shtojcés 1 té
VKM-sé€ Nr.371, daté 11.06.2014 pér “Pércaktimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve té
rrezikshme dhe miratimin e dokumentit t€ dor€zimit t€ mbetjeve t€ rrezikshme ”, i ndryshuar.
Dokumenti i dorézimit pérmban té paktén informacionin e méposhtém:
a) numrin e dokumentit té dorézimit;
b) emrin, adresén, numrin e telefonit dhe hollési té tjera kontakti té dorézuesit;
c) emrin, adresén, numrin e telefonit dhe hollési té tjera kontakti té transportuesit;
¢) emrin, adresén, numrin e telefonit dhe hollési té tjera kontakti té vendit té destinacionit té
mbetjes sé rrezikshme (t€ marrésit né dorézim);
d) emrin, adresén, numrin e telefonit dhe hollési té tjera kontakti té krijuesit t€ mbetjeve;
dh) pérshkrimin e mbetjeve té rrezikshme, pérfshiré listén e kodeve té mbetjeve dhe sasité
respektive;
e) hollési pér pérbérésit kimiké apo biologjiké té mbetjeve té rrezikshme dhe pérgendrimet e
tyre.

Operatori okonomik duhet té dorézojé mbetjet e dala nga procesi i sterilizimit né landfill té
licensuar pér mbetje jo té rrezikshme.

Operatori ekonomik duhet té dorézojé mbetjet e dala nga progesi i ingerimit ( hiri ) né njé
subjekt té licencuar pér depozitimin e hirit.

Argumentimi: Specifikimet teknike jane miratuar dhe vendosur nga anetaret e njesise se
prokurimit ge kane specialitetin perkates, ne baze te shkreses nr. 545/9 Prot, daté 05.04.2024
“Argumentimi i Fondit Limit pér procedurén me objekt “Trajtim dhe asgjésim i mbetjeve me kodin
18.01.02 dhe 18.01.03 gé gjenerohen nga shérbimet spitalore té Qendrés Spitalore Universtare
‘Néné Tereza’ pér 24 muaj”, bashkelidhur kerkeses per hapje procedure nga Drejtoria e
Sherbimimeve Mbeshtetese nr. 545/10 Prot., daté 09.04.2024, te miratuara dhe nga Titullari i



Autoritetit Kontraktor, si dhe ne perputhje me nenin 4, pika 38/b, nenin 36 te Ligjit nr. 162/2020,
“Pér Prokurimin Publik”, i ndryshuar, nenin 40, pika 2, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021, “Pér
miratimin e rregullave t& prokurimit publik”, i ndryshuar.

Shtojca 6

FORMULARI | SHERBIMEVE DHE GRAFIKUT TE EKZEKUTIMIT
Shérbimet gé kérkohen gé kérkohen: Trajtim dhe asgjésim i mbetjeve me kodin 18.01.02 dhe
18.01.03 qé gjenerohen nga shérbimet spitalore t€ Qendrés Spitalore Universitare“Néné Tereza”,
pér 24 muaj.

Afatet e ekzekutimit: 24 muaj nga nénshkrimi i MK. Pér kontratat e lidhura né baze té
Marréveshjes Kuadér, afati i ekzekutimit té shérbimeve do té jeté njé vit nga momenti i
nénshkrimit té kontratés.

Emértimi "Trajtim dhe asgjésim i mbetjeve

me kodin 18.01.02 dhe 18.01.03 @é Sasia e
Nr. | gjenerohen nga shérbimet spitalore té | Vendiiekzekutimit | parashikuar
Qendrés  Spitalore  Universitare “Néné per 24 muaj

Tereza”, pér 24 muaj"

Trajtim dhe asgjésim i mbetjeve me kodin

1 18.01.02 QSU “Néné Tereza” 8,000 kg
5 Igacj)tllggdhe asgjésim i mbetjeve me kodin QSU “Néné Tereza” 20,000 kg

Argumentimi: Sasia dhe afati i ekzekutimit jane vendosur ne baze te shkreses shkreses nr.
545/10 Prot, daté 05.04.2024 “Argumentimi i Fondit Limit pér procedurén me objekt “Trajtim
dhe asgjésim i mbetjeve me kodin 18.01.02 dhe 18.01.03 gé gjenerohen nga shérbimet spitalore té
Qendrés Spitalore Universitare“Néné Tereza”, pér 24 muaj”, bashkelidhur kerkeses per hapje
procedure nga Drejtoria e Sherbimimeve Mbeshtetese nr. 545/10 prot., daté 09.04.2024, te
miratuara dhe nga Titullari i Autoritetit Kontraktor, si dhe ne perputhje me piken 1 te nenit 40 te
VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen
gjejme te percaktuar se: 1. Né procedurat e prokurimit pér mallra, autoriteti/enti kontraktor
parashikonsasiné e mallrave qé do té lévrojé, si dhe grafikun e Iévrimit té mallrave.

Shtojca 7

TERMAT E REFERENCES

Objekti dhe géllimi i shérbimeve: Trajtim dhe asgjésim i mbetjeve me kodin 18.01.02 dhe
18.01.03 gé gjenerohen nga shérbimet spitalore t€ Qendrés Spitalore Universitare“Néné Tereza”,
pér 24 muaj, pér realizimin e nevojave té Autoritetit Kontraktor QSUNT, si gendér spitalore
terciare, e vetme né Republikén e Shqipérisé.



Specifikimet teknike pér procedrén e prokurimit me objekt: “Trajtimi i mbetjeve anatomike t&é
léngéta dhe t€ ngurta pér QSU “Néné Tereza” pér 12 mua;j”, jan€ bazuar né:

- Ligjin Nr.10463 daté 22.9.2011 “Pér Menaxhimin e Integruar t€ Mbetjeve”,

- Udhézuesin Kombétar t& Administrimit té Sigurté té Mbetjeve Spitalore;

- Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.798 daté 29.09.2010 “Pér miratimin e rregullores
“Pér Administrimin e Mbetjeve Spitalore;

- Ligjin Nr.8934 daté 05.09.2002 “Pér mbrojtjen e mjedisit”;

- VKM Nr.99 daté¢ 18.02.2005 “Pér miratimin e katalogut shqiptar té klasifikimit té
mbetjeve” i ndryshuar me VKM Nr.402 daté 30.06.2021;

- Ligjin 10448, daté 14.07.2011 pér Lejet e Mjedisit i ndryshuar;

- Rregulloren e Brendshme té Administrimit t¢ Mbetjeve Spitalore té miratuar, me
Nr.Prot.3501/6 daté 25.09.2018.

- VKM Nr.371, dat€ 11.06.2014 pér “Pércaktimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve té
rrezikshme dhe miratimin e dokumentit t€ dorézimit t¢ mbetjeve té€ rrezikshme 7, i
ndryshuar.

- Protokoll pér kontrollin dhe parandalimin e infeksioneve té lidhura me kujdesin
shéndetésor.

Trajtimi dhe asgjésimi i mbetjeve me kodin 18.01.02 dhe 18.01.03 duhet té realizohet nga
impiante té licensuar nga Ministria e Mjedisit dhe Turizmit (ish Ministria e Mjedisit) pér
kryerjen e Kkétij shérbimi.

Trajtimi dhe asgjésimi i mbetjeve me kodin 18.01.02 dhe 18.01.03 duhet té realizohet me
njé prej metodave pér trajtimin dhe asgjésimin e mbetjeve spitalore té pércaktuara né VKM
nr 798 date 29.09.2010 “Pér administrimin e mbetjeve spitalore”

- Mbetjet me kodin 18.01.02 “ Pjesé té trupit dhe organe, pérfshiré geset e gjakut dhe
rezervat e gjakut dhe rezervat e gjakut (pérveg 18 01 03)” do té asgjésohen me incenerim.

- Mbetjet me kodin 18.01.03 “Mbetjet, grumbullimi dhe asgjésimi i té cilave u nénshtrohen
kérkesave té vecanta pér té parandaluar infeksionet” do té asgjésohen me sterilizim ose
incenerim.

- Mbetjet do té merren nga sipérmarrési prané ambjentit té shérbimit gé do té vendoset nga
Autoriteti Kontraktor / QSUT, me automjetet té posagcem né pronési/qira, lehtésisht té
identifikueshém gjaté transportit t¢ mbetjeve me shenjén dalluese ndérkombétare té
rrezikut té mbetjeve té rrezikshme spitalore né pérputhje me pikat 8.8/c dhe shtojcén nr.4
te VKM-sé Nr.798 dt.29.09.2010 dhe sipas pércaktimeve té béra né Udhezuesin Kombétar
"Administrimi i sigurté i Mbetjeve té Rrezikshme Spitalore”. Térhegja e mbetjeve do té
béhet sipas nevojave dhe kérkesés sé AK -sgé.



Mbetjet e rrezikshme do té peshohen, fillimisht nga shérbimet gé gjenerojné e mé pas do
té peshohen né dorézim nga grupi i punés ngritur me Urdhér té Brendshém dhe Operatori
Ekonomik, ku do hartohet proges-verbali pér sasiné e peshuar, pa pérfshiré kutiné e
amballazhimit té transportit. Ambalazhimi (kontenieret, kutite, geskat, etj.) do te mbulohen
nga subjekti fitues.

Stafi i ¢do shérbimi ku gjenerohen mbetjet me kodin 18.01.02 dhe 18.01.03 ka pér detyré
té regjistrojé peshén ditore té mbetjeve né regjistér ku té plotésohet origjina e mbetjeve,
lloji i mbetjeve (18.01.02 apo 18.01.03) dhe sasia né kg e mbetjeve, pérpara se té
magazinohen né pikén e grumbullimit té pérkohshém, me géllim gé té kemi evidenca ditore
té mbetjeve té gjeneruara. Grupi i punés ngritur me Urdhér té Brendshém realizon peshimin
total t& mbetjeve té cdo shérbimi.

Operatori ekonomik do té kryejé furnizimin me kontenier dhe qeset pérkatése té
ambalazhimit sa heré gé térheq sasité e gjeneruara té mbetjeve dhe sa heré kérkohet nga
Autoritetit Kontraktor. Kontenierét plastiké ose kuti kartoni me gese plastmasi duhet té
jené sipas standarteve dhe kérkesave t&€ VKM Nr.798 daté 29.09.2010 “Pér Administrimin
¢ mbetjeve spitalore” Pika 8/4 dhe 8/5 té Kreut 111, Trajtimi i mbetjeve spitalore.

Operatri Ekonomik nuk duhet té veprojé asnjéheré pa praniné e pérfagésuesve té grupit té
punés. Pér kryerjen e shérbimeve operatori ekonomik duhet té paragesé situacionin
pérmbledhés, dokumentat dhe faturat shogéruese pér sa éshté realizuar, né periudha kohore
mujore pérkatése si dhe proces-verbalin pér shérbimin e kryer té firmosur mes dy paléve(té
operatorit ekonomik dhe pérfagésuesit té sektorit gé monitoron kontratén), dokumentacion
pér depozitim té hirit,depozitim té mbetjeve té trajtuara, printime té impiantit té trajtimit
dhe informacion mbi realizimin e asgjésimit/sterilizim té€ mbetjeve ¢do fund muaji.

Peshimi i mbetjeve do té kryhet me peshore té kolauduar nga Drejtoria Pérgjithshme e
Metrologjisé, prané shérbimeve kryesore qé gjenerojné kéto tipologji mbetjesh dhe né
ambientin e grumbullimit final, né hidroklave, gé do té vihet né dispozicion nga operatori
ekonomik fitues (Né total 5 peshore, me kapacitet té paktén 100 kg, té kolauduara nga
DPM, té cilat do té géndrojné prané shérbimeve pérgjaté gjitheé MK dhe kontratave té
lidhura brenda MK).

Operatori ekonomik duhet té instalojé njé banak frigoriferik té pérshtatshém per ruajtjen e
mbejtjeve te rrezikshme spitalore me kodin 18.01.02 deri ne momentin e transportimit per
ne impiantin e asgjésimit sipas pércaktimieve t€ VKM 798/2010 “Pér administrimin e
mbetjeve” Kreu III, pika 8.5 b.



- Pas marrjes né dorézim té mbetjeve, Operatori Ekonomik do té realizojé dezinfektimin e
ambjentit dhe frigoriferit, nga ku do té térhigen mbetjet e rrezikshme.

- OE duhet té vetedeklarojé gé personeli i pérfshiré né ngarkimin e koshave/ kontejneréve
tranzit duhet té jeté kompetent dhe i trajnuar si¢ duhet, detyrim gé buron nga pika 9.3.2 e
Udhézuesit Kombétar pér Administrimin e Sigurté t€ Mbetjeve.

- Mbetjet e rrezikshme, gé dorézohen nga njé person fizik a juridik tek njé tjetér, shogérohen
me dokument dorézimi, i cili éshté i vlefshém edhe né formé elektronike sipas shtojcés 1
té VKM-s€¢ Nr.371, daté 11.06.2014 pér “Pércaktimin e rregullave pér dorézimin e
mbetjeve té rrezikshme dhe miratimin e dokumentit t& dorézimit t& mbetjeve té rrezikshme
”, 1 ndryshuar.

Dokumenti i dorézimit pérmban té paktén informacionin e méposhtém:

a) numrin e dokumentit té dorézimit;

b) emrin, adresén, numrin e telefonit dhe hollési té tjera kontakti té dorézuesit;

c) emrin, adresén, numrin e telefonit dhe hollési té tjera kontakti té transportuesit;

¢) emrin, adresén, numrin e telefonit dhe hollési té tjera kontakti té vendit té destinacionit
té mbetjes sé rrezikshme (t& marrésit né dorézim);

d) emrin, adresén, numrin e telefonit dhe hollési té tjera kontakti té krijuesit t¢ mbetjeve;
dh) pérshkrimin e mbetjeve té rrezikshme, pérfshiré listén e kodeve té mbetjeve dhe sasité
respektive;

e) hollési pér pérbérésit kimiké apo biologjiké té mbetjeve té rrezikshme dhe pérgendrimet
e tyre.

- Operatori okonomik duhet té dorézojé mbetjet e dala nga procesi i sterilizimit né landfill
té licensuar pér mbetje jo té rrezikshme.

- Operatori ekonomik duhet té dorézojé mbetjet e dala nga procesi i ingerimit ( hiri ) né njé
subjekt té licencuar pér depozitimin e hirit.

Shpérndarja: 24 muaj nga nénshkrimi i marréveshjes kuadér.
Vendi i kryerjes sé shérbimeve: Qendra Spitalore Universitare "Nene Tereza” Tirane

Argumentimi: Termat e referencés jane vendosur ne baze te shkreses nr. 545/9 Prot, daté
05.04.2024 “ Argumentimi i Fondit Limit pér procedurén me objekt “Trajtim dhe asgjésim i
mbetjeve me kodin 18.01.02 dhe 18.01.03 gé gjenerohen nga shérbimet spitalore té Qendrés
Spitalore Universtare ‘Néné Tereza’ pér 24 muaj”, bashkelidhur kerkeses per hapje procedure nga
Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese nr. 545/10 Prot., daté 09.04.2024, te miratuara dhe nga
Titullari i Autoritetit Kontraktor, si dhe ne perputhje me piken 1 te nenit 40 te VKM-se Nr. 285,
date 19.05.2021“Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen gjejme te
percaktuar se: 1. Né procedurat e prokurimit pér mallra, autoriteti/enti kontraktor parashikon
sasiné e mallrave gé do té lévrojé, si dhe grafikun e lévrimit té mallrave.



Pérllogaritja e Fondit Limit, specifikimet teknike, termat e referencés, grafiku i ekzekutimit,
sasia etj., jané vendosur ne mbéshtetje te Argumentimit té Fondit Limit nr. 545/9 Prot, daté
05.04.2024 ““ Argumentimi i Fondit Limit pér procedurén me objekt “Trajtim dhe asgjésim i
mbetjeve me kodin 18.01.02 dhe 18.01.03 gé gjenerohen nga shérbimet spitalore té Qendrés
Spitalore Universtare ‘Néné Tereza’ pér 24 muaj”, bashkelidhur kerkeses per hapje procedure nga
Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese nr. 545/10 Prot., daté 09.04.2024

Akordimi i Fondit éshté miratuar nga Drejtoria Ekonomike dhe Planifikimit Financiar me
Shkresén nr. 545/11 prot., daté 30.04.2024.

Periudha e vlefshmérisé sé ofertave: 150 (njéqgind e pesédhjeté) dité.
Kriteri i vlerésimit: Cmimi mé i ulét.
Data e zhvillimit te tenderit te jete data Data: 24.06.2024, Ora: 10:00

NJESIA E PROKURIMIT




